
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 179 

(МБОУ СОШ № 179) 

620920, г. Екатеринбург, п. Северка, ул. Строителей, д. 48 телефон/факс 8(343)211-74-57 

ekb_mou179@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 «01» октября 2018 г                                                                                                      № 127-ОД 

«О проведении 20.11. 2018 

Всероссийского  Дня правовой помощи детям» 

 

            На основании Постановления Территориальной комиссии Железнодорожного 

района города Екатеринбурга от 26 сентября 2018 года № 150, «О проведении 20.11.2018 

года на территории Железнодорожного района города Екатеринбурга  Всероссийского  

Дня правовой помощи детям»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Галиной Алине Сергеевне, заместителю директора по правовому регулированию: 

1.1. Провести  инструктивное совещание с педагогическими работниками школы 

на тему «День правовой помощи детям» в рамках всероссийского Дня правовой 

помощи детям в срок до 15. 11.2018 года.   

1.2. Разместить информацию о проведении мероприятия на стендах, сайте школы,  

разместить номера телефонов экстренной помощи детям и подросткам, «телефонов 

доверия» для детей и подростков, дислокацию и контактные телефоны 

руководителей  органов и учреждений системы профилактики  района. 

 1.3. На базе школы организовать   работу «горячих телефонных линий» для 

несовершеннолетних с предварительным информированием о номерах телефонов 

специалистов.                                                                                                                                

1.4. Подготовить и распространить брошюры, памятки, информационные листки с 

разъяснением правового положения несовершеннолетних. 

2. Дудниковой Ольге Анатольевне, заместителю директора по воспитательной 

работе:                                                                                                                                

1.1. Провести мероприятия  (конкурсы сочинений, рисунков на тему защиты прав и 

интересов детей) во внеурочное время, с привлечением педагогов дополнительного 

образования.                                                                                                                     

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Провести классные часы, уроки, лекции по разъяснению прав и интересов 

несовершеннолетних (конкурсы сочинений или рисунков на тему защиты прав и 

интересов детей) с предоставлением отчета о проведенном мероприятии. 

3.2. Провести разъяснительные беседы с родителями по правам и обязанностям 

детей и родителей (законных представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по правовому регулированию Галину А.С. 

Директор МБОУ СОШ № 179                                                                                Д.И. Казанцев 

С приказом ознакомлены:                                                                                     

Зам.директора по правовым вопросам                                                                     А.С. Галина 

Зам.директора по воспитательной работе                                                          О.А. Дудникова 

mailto:ekb_mou179@mail.ru


Приложение к Приказу №№ 127-ОД 

С приказом ознакомлены:   

№п/п ФИО роспись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 


